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Valtider är påverkanstider

I år, liksom under en lång följd av år, 
har Psykologförbundet deltagit i Sa-
cos aktiviteter under politikerveckan 

i Almedalen. Rapporter om årets delta-
gande finns i detta nummer av Psykolog-
tidningen och på förbundets hemsida.

Att delta i almedalsveckan har be-
dömts vara en viktig aktivitet för att 
föra fram förbundets åsikter, både för 
kåren och för allmänheten viktiga frå-
gor. Genom egna seminarier, deltagan-
de i andras seminarier, samorganiserade 
seminarier med andra Sacoförbund, 
men inte minst genom direktkontakt 
med beslutsfattare, som politiker och 
tjänstemän, får företrädare för förbun-
det möjlighet att framföra psykolog-
kårens synpunkter och idéer om hur 
psykologisk kunskap och kompetens 
(bäst) ska tas tillvara för samhällsmed-
borgarnas bästa.

UNDER DE SENASTE ÅREN har även en av 
förbundets yrkesföreningar, Psifos, Yr-
kesföreningen för psykologer i förskola 
och skola, på ett föredömligt sätt valt 
att delta för att föra fram deras specifika 
kunskap i egna seminarier.

I vad som kallats politikens ”Kiviks 
marknad” – i år med väl över fem-
tonhundra olika seminarier – hävdar 
många att det är svårt att nå ut med sitt 
specifika budskap. Om man mäter detta 
i rikstäckande massmedial uppmärk-
samhet så har dessa säkert rätt, men när 
det gäller att få en igenkännande och er-
kännande uppmärksamhet av inflytelse-
rika nationella beslutsfattare, så hävdar 
jag med bestämdhet, att budskapet når 
fram.

Nu är det fyra år sedan sist. Val till 
riksdag, landstings-/regionfullmäk-
tige och kommunfullmäktige. Ibland 

verkar det som om valet enbart handlar 
om vem eller vilka som ska inneha 
regeringsmakten de kommande fyra 
åren – ett nog så viktigt val. Samtidigt 
ska det dock avgöras vems eller vilkas 
politik som ska styra våra landsting och 
kommuner under mandatperioden. Här 
vet vi att mångfalden av regeringsal-
ternativ vida kommer att överstiga det 
nationella. Vi vet också att här kommer 
de beslut att fattas som mest påtagligt 
påverkar enskilda samhällsmedborgare. 
Huruvida medborgare får tillgång till 
psykologisk kunskap och kompetens i 
sina dagliga liv, bestäms och avgörs här. 

Det som inte kan avgöras genom 

förbundets centrala påverkansarbete 
i Almedalen, eller på andra nationella 
arenor, kan och måste avgöras på det 
regionala eller kommunala planet. För 
att nå hit behöver Sveriges Psykologför-
bund alla sina medlemmar – det är ni 
som finns nära dessa politiker.

NU BÖRJAR EN mycket intensiv slutspurt 
på den valkampanj som i år startat 
ovanligt tidigt. I valstugor och på 
torg kommer företrädare för de olika 

politiska alternativen – nationella och 
lokala eller lokal-lokala – att torgföra 
sina hjärtefrågor. De kommer antagli-
gen också att försöka ”mörka” på frågor 
de inte anser vara så viktiga. Det är här 
vi måste finnas – var och en av oss!

OAVSETT VAR DINA partisympatier finns, 
oavsett om du avser att rösta eller inte, 
har du en chans nu som endast åter-
kommer vart fjärde år. Ställ dina frågor 
till dina företrädare – och till dem som 
du inte anser vara dina företrädare – om 
allt som du anser påverka ditt privata 
liv, men glöm inte de frågor som kan 
påverka ditt professionella liv. Kräv 
svar! Vad anser dina lokala företrädare 
om behovet av din kompetens inom 
skola och förskola? Vad anser de om 
behovet av din psykologiska kompetens 
inom hälso- och sjukvården – och om 
den kompetensen kan ersättas av andra?

Hur ska socialtjänsten kunna garante-
ra att barn, och andra socialtjänsttagare, 
får en kompetent psykologisk utredning 
och insats när du, eller i stort sett inga 
andra psykologer finns anställda inom 
socialtjänsten för att utföra psykologiskt 
kompetenta insatser? Hur ska företags-
hälsovårdens och arbetsförmedlingens 
insatser kunna nå högt satta mål när 
psykologiska insatser ersätts av profes-
sioner med lägre kompetensnivåer än 
dina?

Det stundar således valtider. Ställ 
dina frågor som berör din privata, ideo-
logiska eller professionella situation till 
dem som eventuellt ska styra över oss de 
närmsta fyra åren – men ställ dem nu, 
snart dröjer det ytterligare fyra år! �
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